As regras referentes a órgãos gerenciador e participantes, bem como a eventuais 
adesões são as que constam da Minuta de Ata de Registro de Preços (ARP) anexa.  

Havendo discordância de especificações Comprasnet x Edital, prevalecerão as do Edital. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO  
R$ 39.280,70 (trinta e nove mil duzentos e oitenta reais e setenta centavos) 

DATA DA PUBLICAÇÃO 

20/2/2026 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 4/3/2026 às 10 horas (horário de Brasília) -  www.gov.br/pncp/pt-br 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

Menor preço por item 
O lance deverá ser ofertado pelo valor unitário

[...]

recuperação homologado judicialmente, deverão apresentar certidão positiva de 
recuperação judicial e certidão de aptidão econômica e financeira emitida pelo juízo 
em que tramita a recuperação judicial. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 39.280,70 (trinta e nove mil 
duzentos e oitenta reais e setenta centavos), conforme custos unitários apostos em 
anexo. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. A despesa relativa ao objeto deste Termo de Referência correrá à conta dos 
orçamentos dos exercícios de 2026/2027. 

Brasília, 19 de fevereiro de 2026.